101 PaN RVSB¹(a) altro pensiero in ciò 102 PaN all'Abbate 104 PaN RVSB¹(a)
 adunque V.e S.e che 105 PaN l'Abbate 108 PaN manderete 115 PaN di loro
 prendo 119 PaN lasciare dove 122 PaN menare e 126 PaN RVSB¹(a) grazioso.
 Salto quel 128 RVSB¹(a) dieci anni 129 RVSB¹(a) dieci ne 134 PaN RVSB¹(a)
 al'Idii 135 PaN RVSB¹(a) da V.e S.e in 136 PaN RVSB¹(a) dalla loro mercé

140 Badia per quattro o per sei mesi. Perciò che assai chiaro so quanto il
 mondo mi schernirebbe se egli sapesse che io quinci mi dipartissi per
 fare in quelli monti più che pochissimi giorni. Sarete oltre a ciò
 contente rispondermi, per modo che il mio animo nelle vostre lettere
 non sia inteso, o due parole delle somma del fatto, di man vostra. Le
 145 quali ad amendue bascio. State sane. Di Vinegia. **A' tre di Maggio**
MDVI.

139 PaN RVSB'(a) faccia parola 142-143 PaN RVSB'(a) giorni. *V e S e si degneranno*
 rispondermi 144 PaN RVSB'(a) man loro. Le 145 PaN RVSB'(a) Alli.

MiA² 71r-72r - S 136-138

Romam. P. Bembus Philippo Beroaldo Minori S.

Litteras cum vestris carminibus de Laocohontis signo tuas accepi
 cum iam in equum me intulissem ut in Galliam Cisalpinam proficisce-
 5 rer. Itaque illis tanquam comitibus usus sum, iens et rediens Patavium
 usque; quod plane iter non modo mihi non molestum fuit, sed id etiam
 iocundissime confeci, ita mihi videbar quasi vobiscum esse, quorum
 versiculos legebam. De quibus quidem non puto te expectare quid
 sentiam, non solum quia peregrinationis mihi taedia bellissime lenierunt
 – quod non fecissent nisi esset in iis mira suavitas, mirus lepos –, sed
 10 etiam propterea quod aliorum iudicio non eges, qui abundas tuo; quo
 etiam si egeres, tamen ab Hadriano posses tu quidem mutuari. Quan-
 quam quod ad Sadoleti hexametros attinet, adscripsisti tu quidem mihi
 etiam iudicium tuum, in quo tibi vehementer assentior. Reliquorum
 carmina mihi etiam probabantur, non tam quidem ut illa Sadoletiana,
 15 nec omnia eodem modo: sed probabantur tamen. Itaque mirificas tibi
 gratias ago qui me hilaraveris iocundissima suavissimaque lectione:
 quae quidem tibi res laudi etiam et gratiae apud rempublicam Vicetino-
 rum fuit. Nam cum proximis diebus Vicetini de conducendo publice
 rethore cogitarent, egoque ibi forte essem – in Galliam, ut dixi, profici-
 20 scens –, petierunt a me honesti aliquot et prudentes ex ea civitate viri,
 cum de aliis nonnullis doctis hominibus, tum de te quid sentirem. Ego
 vero, cum eorum petitioni magna tua cum laude satisfacissem, ostendi

232. 3 MiA²(a) cum iam *conscendissem*, ut in 4 MiA²(a) illis *pro vectore usus sum*
 Patavium 5 MiA²(a) *molestum – ut solet – fuit* 8 MiA²(a) quia *peringrata* mihi
navigationis taedia 15 MiA²(a) *omnia eorum probabantur tamen* 17-18 MiA²(a)
 Vicentinorum 18 MiA²(a) Vicetini

25 iis epistolam tuam, et carmen quod de Laocohonte confeceras, et quoniam
 et epistolam relinquerem. Feci quod volebant. Itaque, cum e Gallia
 redeuntem me iterum illi ipsi cives salutavissent, dixerunt mihi pluri-
 mum apud sese testimonium de te meum valuisse: proximis enim
 eorum comitiis legem latam esse, ut tibi honestissimo stipendio locus
 30 decerneretur, missasque iam ad te publice litteras Romam, quae te de
 tota re certiores facerent, ad seque ut venires hortarentur. Quam rem
 ideo tibi scripsi, ut scires mihi magnae curae esse dignitatem tuam,
 quam quidem et fieri ampliozem in dies cupio, et esse iam sentio
 amplissimam. Lascarem salutavi, rediens, tuis verbis, cui etiam detuli
 Vicetinatorum Senatusconsultum de te: quod illi plane gratissimum fuit.
 35 Ab ipso igitur, et a communibus amicis multam salutem, praeter Aldum
 — qui quidem aberat cum has ad te litteras darem —, et Sabellicum, qui
 mortem obierat ad XIII Kalen. Maias. Eum Egnatius laudavit oratione
 mediusfidius luculenta, magno desiderio elatum ab universa civitate,
 honestissimoque funere. Vale. Tertio Non. Maias MDVL Venetiis.

36-37 MiA²(a) *dabam* et Sabellicum, qui *decessit* ad.

233

MiA² 50r-52r - S 90-94

Romam. P.B. Iacobo Sadoletto S.P.D.

5 Accipio excusationem tuam de intermissione litterarum, non tam
 quidem necessariam, quam et prudenter amicissimeque scriptam, et
 mihi magnopere iocundam et gratam. Nam neque ego eram nescius, in
 vera, et recte ab initio constituta, et plurimis maximisque officiis confir-
 mata ac iam inveterata benevolentia — qualem esse nostram fere possi-
 mus dicere —, non multum requiri quantum quisque calamo et papiro
 utatur; neque tu is era a quo creberrimae litterarum missiones expecta-
 rentur, cum quia ipse otio non abundas — quem quidem scio, omne
 10 tuum tempus in optimarum artium studiis insumere, etiam non sine
 incommodo valetudinis tuae —, tum propterea quod ii, qui te amant,
 propter morum tuorum elegantiam, praestantissimasque virtutes atque
 doctrinam, satis uberem se ex te capere fructum debent existimare abs
 te si amantur, eosque tu item grata atque mutua animi charitate prose-
 15 quare. Itaque tibi quidem necesse non multum fuit plurimas te afferre
 causas cur ad me non saepissime scripseris. Sed quoniam dum eas
 colligis de tuo erga me amore omnibus reliquis officiorum generibus